") ,Toties inculcata, ntpote juventuti, imo etiam rudi íorensi plebeculae
pernecessariissima instructio catechetica a parochis, et vel maxime ecclesiarum
administratoribus, vel obiter et segniter peragi, aut pluries, imo in quibusdam
locis plano intermitti consvevit; idcirco iterato omnibus et singulis districte
praecipimus, ut ejusmodi catechesin sedulo ac diligenter peragant, et vicarii fo
ranei in instituendis annuis suis visitationibus super hoc'principaliter inquirant_
an ? quando ? ubi? utrum per totius anni decursum, aut certis duntaxat tem
poribus, haec doctrina christiana nat? quae causa sit, quod per totnm annum
catechesis non instituatur, aut institui nequeat? quae omnia iidem vicarii ío—
ranei postmodum fideliter referant, et negligentes specificent, ita ut ipsi deinde
pro qualitate delicti et omissionis sensibiliter mulctari et puniri possint.'

Dějiny arcid. pražské. 18
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dosti činí tím, že konají katechetická kázání; ale dle jeho mínění
nejeví se z nich takový užitek, jako z katechesí. I žádá konsistoř,
aby vikáře a faráře zavázala k jich konání.

Toto upozornění dalo podnět k tomu, že do patentů jarních
r. 1709 pojat byl tento odstavec:

„Hinc inde etiam a personis laicis status altioris inaudivimus
et nobis relatum fuit. quod toties jam pro priori inculcatus zelus
et fervor in faciendo catechismo et juventutis instructione summe
necessaria apud curatos, esto non omnes, sensim tepescat, et talis
instructio et catechismus vel plane intermittatur aut rarissime
peragatur; idcirco iterato omnes et singulos animorum curatos,
parochos, ecclesiarumque administratores serio hisce admonemus,
imo verius praecipimus, ut sub gravi animadversione praedictum
catechismum diligenter peragant; et si parentes proles suas ad
illum audiendum mittere noluerint, ipsi quoad id apud magistra—
tum aut dominium per parochos deferantur et assistentia in hoc
imploretur.“

Spolu pak bylo poznovu nařízeno vikářům, aby při visitacích
zvláště vyšetřili, zda a jak často duchovní správcové křesťanské
cvičení konají; jestliže by pak seznalí, že někteří jsou v tom ne
dbalí, měli je bez prodlení, aniž by odkládali s tou věcí až k po—
dání visitační zprávy, udati konsistoři k přísnému potrestání(„pro
condigno et irremíssibiliter mulctandos, aut alias sensibiliter pu
niendos“).

Mezi kněžími byli i špatní katecheté. Děkan kadaňský praví
1705 o svém kaplanu, že velice špatně katechisujeZ;jeden z učitelů
prý v přítomnosti děkanově na kruchtě pravil: „vellem decapi
tari, si non fiderem mihi meliorem catechismum facere, quam
capellanus. “